檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

大學招生委員會聯合會　函

地址：台北市羅斯福路4段1號

承辦人：楊玉文

電話：(02)3366-5246

傳真：(02)3366-5247

電子信箱：yang@jbcrc.edu.tw

受文者：臺北市立大直高級中學

發文日期：中華民國107年4月27日

發文字號：招聯字第1070000223號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：107年先修課程重要時程表.pdf(107A000273_1_27190136305.pdf)

主旨：惠請轉知貴校所有參與107學年度大學繁星推薦入學及大

學個人申請入學招生學生，如通過本會委託國立臺灣大學

辦理之「準大學生先修課程聯合認證平臺」所公告之各準

大學生所屬學系同意認抵之課程或考試，即可持相關證明

於今年入學大學後，在各大學規定作業時程內辦理學分抵

免或課程免修，請查照。

說明：

一、本會為提供業獲各大學錄取之高三準大學生自主規劃銜接

進入大學之學習，特邀請多所國立大學針對「微積分」、

「普通物理」、「普通化學」、「生命科學導論」、「程

式設計導論」、「會計學」、「經濟學」、「大一英文」

、「日文」及「計算機概論」等領域，於107年3月底確定

開出21門先修課程、提供5個認證考試，供107年準大學生

考量是否規劃先行修讀或參與考試，並於入學後辦理學分

抵免或課程免修。

二、「準大學生先修課程聯合認證平臺」(http://unitedapco

urse.aca.ntu.edu.tw/)業訂於107年5月11日(五)上午10

4

89

第2頁，共2頁

裝

訂

線

時公告上述21門先修課程、5個認證考試之課程大綱、考試

說明，及開放快速查詢70所大學校系認抵情形之系統。並

訂於107年5月17日(四)中午12時起至107年5月18日(五)下

午5時止，辦理先修課程第一階段選課；107年5月31日(四

)上午8時起至107年年6月1日(五)中午12 時止，針對第一

階段選課名單確認後尚有名額之課程辦理第二階段選課。

因配合107學年度大學個人申請入學招生統一分發結果公

告時程及先修課程開始時間，平臺選課作業時程相當緊湊

，務請各高中協助貴校準大學生們盡早上網了解課程、考

試及各大學認抵資訊，留意平臺最新公告訊息及重要作業

時程。

三、平臺公告之認證考試均屬獨立辦理之考試，非透過平臺進

行報名。請務必提醒學生自行留意平臺公告之各認證考試

的考試說明、逕上認證考試網站把握最新報名日程、考試

時間及相關規定等資訊。

四、107年平臺部分先修課程經授課教師同意，開放部分名額

提供非準大學生身分之所有高中生選課，各認證考試報名

資格則無相關身分限制。故亦可鼓勵貴校高二、高一學生

參與課程修習或報名認證考試取得相關證明，或可作為學

生日後報名申請大學時之自身學習經驗審查資料之用。

正本：參與107學年度大學繁星推薦入學及大學個人申請入學招生之所有高中

副本：本會會員學校(除雲科大外)、教育部高教司、教育部國民及學前教育署、大學程

式設計先修檢測、大學程式能力檢定、國立臺灣大學教學發展中心、大學招生委

員會聯合會 2018-04-30
08:35:08